
BOE núm. 246 Lunes 14 octubre 2002 8367

c) Lote: Ocho.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 100, de fecha 26 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon
de explotación. Importe total, 449.264,83 euros
(lote 1: 25.716,02 euros; lote 2: 99.419,01 euros;
lote 3: 72.910,59 euros; lote 4: 51.458,99 euros;
lote 5: 58.312,28 euros; lote 6: 55.281,18 euros;
lote 7: 53.309,99 euros y lote 8: 32.856,77 euros).

5. Adjudicación:

a) Fechas: 31 de julio de 2002 y 12 de agosto
de 2002.

b) Contratistas: Lotes 1, 2 y 5: «Nordes Sis-
temas, Sociedad Anónima»; lotes 3 y 6: «Abentel,
Sociedad Anónima», y lotes 4, 7 y 8: «Nordes Ins-
talaciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 23.173,91

euros; lote 2: 84.369,85 euros; lote 3: 65.803,75
euros; lote 4: 40.996,64 euros; lote 5: 55.815,91
euros; lote 6: 49.830,49 euros; lote 7: 46.710 euros,
y lote 8: 24.016,33 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&43.542.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de la asistencia técnica que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C39/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el desarrollo y mantenimiento de las aplica-
ciones a instalar en la Intranet corporativa de la
Agencia Tributaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 97, de fecha 23 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 640.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «International Business Machi-

nes, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 640.000 euros.

Madrid, 30 de septiembre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&43.543.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamiento de la Seguridad del Estado,
de 5 de septiembre de 2002, por la que se
adjudica el contrato de obras de construcción
de nueva Comisaría Local de Policía en Xiri-
vella (Valencia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamiento de la Seguridad del Estado (GIESE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02.V.321.OS2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de nueva Comisaría Local de Policía en Xiri-
vella (Valencia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 140, de 12 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.991.475,51.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Constructora Hispánica, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.676.623,23 euros.

Madrid, 2 de octubre de 2002.—El Secretario gene-
ral de la GIESE, Juan Carlos González
Solé.—&43.544.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 33-CO-5040-51.6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Reor-

denación de accesos. CN-331 de Córdoba a Málaga,
puntos kilométricos 68,00 al 71,00. Tramo: Agui-
lar-Lucena. Provincia de Córdoba.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 101, de 27 de abril del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.791.289,66
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Mantenimientos y Construccio-

nes Alcuba, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.062.483,93 euros.

Madrid, 16 de mayo de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&43.820.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-ZA-2840-54.40/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía Tordesi-

llas-Zamora. Carretera N-122 de Zaragoza a Por-
tugal por Zamora. Tramo: Villaester-Toro. Provincia
de Zamora.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 25, de 29 de enero del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 33.008.378,26
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de agosto de 2002.
b) Contratistas: «Comsa, Sociedad Anónima» y

«Construcciones y Obras Llorente, Sociedad Anó-
nima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.495.979,09

euros.

Madrid, 2 de agosto de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&43.826.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-GI-2730-51.1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de paso

bajo la vía del ferrocarril en la CN-152, Eje Pire-
náico, punto kilométrico 166,500. Tramo: Fontanals
de Cerdanya. Provincia de Girona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 100, de 26 de abril del 2002.



8368 Lunes 14 octubre 2002 BOE núm. 246

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.354.090,87
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Rover Alcisa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.106.911,33 euros.

Madrid, 13 de agosto de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&43.818.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-T-3070-51.83/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora local. Paso

inferior al ferrocarril de Picamoixons a Roda de
Bará. CN-240, punto kilométrico 20,460. Tramo:
Valls. Provincia de Tarragona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 101, de 27 de abril del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.336.361,57
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Azvi, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.836.847,47 euros.

Madrid, 13 de agosto de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&43.822.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-O-4090.M-54.27/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía del Cantá-

brico. Tramo: Vergarrozadas-Soto del Barco. Pro-
vincia de Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 298, de 13 de diciembre del 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 62.830.893,71
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 58.024.330,34

euros.

Madrid, 13 de agosto de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&43.830.

Resolución de fecha 30 de septiembre de 2002,
de AENA, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de servicios, por el pro-
cedimiento abierto y adjudicación mediante
concurso.

Primero. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo. Tramitación, procedimiento y forma
de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Tercero. Garantía provisional: Véanse los plie-
gos de condiciones.

Cuarto. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, número 2.
c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 34.
e) Fax: 91 321 27 12.

Quinto. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 12 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 7 del pliego
de condiciones.

Sexto. Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: Seis meses.

Séptimo. Apertura de las ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo. Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del adjudicatario.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: AGP 671/02. «Servicio de manteni-
miento integral de instalaciones en el aeropuerto
de Málaga».

Lugar de ejecución: Málaga.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

556.686 euros.
Plazo de ejecución: Doce meses.
Obtención de información: Dirección de Desarro-

llo de Infraestructuras Aeroportuarias y División de
Contratación.

Madrid, 4 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral de AENA, P. A., el Jefe de la División de Con-
tratación, Ginés Ramírez Lifante.—44.638.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Tarragona por la que se anuncia la con-
vocatoria de concurso abierto número 02/02
para la contratación del servicio de vigilancia
de seguridad en diversos locales de oficinas
públicas durante el próximo ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social, Dirección Provincial de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 31/2002 (concurso
abierto número 02/2002).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
de seguridad en diversos locales de oficinas públicas.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Tarragona (rambla Nova,

82-86), Reus (Bertrán de Castellet, 4-8, bajos) y
Tortosa (Bernat de Villamarí, 1-7, bajos).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2003
(doce meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
149.000 euros (ciento cuarenta y nueve mil euros).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarragona.

b) Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o, 2.a

c) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
d) Teléfono: 977 25 96 00 y 977 25 96 11.
e) Telefax: 977 25 96 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día del plazo fijado en este
anuncio para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2 (Real Decreto
1098/2002), o grupo III, subgrupo 2 (Orden de
24 de noviembre de 1982).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares y de prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas del día en que se cumplan quince
naturales, contados a partir del siguiente al de la
publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La detallada en
los puntos 6.1 y 6.2 del pliego tipo de cláusulas


